[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2018                                                                                             № 68
с.Солтон

О внесении изменений в Положение
о комитете по финансам,  налоговой

и кредитной политике Администрации

Солтонского района
      В связи с изменением в структуре органов местного самоуправления Администрации Солтонского района постановляю:
     1.Внести в Положение о комитете по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Солтонского района, утвержденное постановлением Администрации Солтонского района  № 357 от 27.07.2016г, (с учетом изменений от 26.12.2017г  № 520) следующие изменения:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

      «6. Комитет возглавляет председатель комитета,  который  назначается на должность и освобождается от занимаемой должности главой Солтонского района с согласия Министерства финансов Алтайского края.

Председатель Комитета должен соответствовать квалификационным требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 06 ноября 2004 года № 608 «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к руководителю финансового органа местной администрации».

Проверку соответствия кандидатов на замещение должности Председателя Комитета квалификационным требованиям осуществляет Министерство финансов Алтайского края.
Председатель Комитета несет персональную ответственность за выполнение возглавленных на Комитет полномочий.»
    2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru
Глава Солтонского района                                                           М.П. Лудцев.